
Uchwała Nr 97/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 kwietnia 2013 roku

w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Zarządu  Międzygminnego  Związku 

Celowego z siedzibą we Włodawie . 

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 oraz art. 99 ust. 1 a ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 

ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz. 1113)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr 16/13  Zarządu  Międzygminnego  Związku  Celowego 

z siedzibą  we Włodawie  z  dnia  29  marca  2013 r.  w sprawie  zmian w wieloletniej  prognozie 

finansowej, w części objętej § 3 uchwały, z powodu sprzeczności z przepisami art. 230 ust. 7 

i art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 

z późn.  zm.)  w  związku  z  art.  69  ust.  1  i  art.  73a  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Uchwała Zarządu Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie, o której 

mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 8 kwietnia 2013 r. 

W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium RIO podjęło 16 kwietnia 2013 r. uchwałę Nr 

82/2013 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części 

ocenianej uchwały, uznając, że jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

Badaną uchwałą  Zarząd Związku dokonał  zmian w wieloletniej  prognozie  finansowej 

przyjętej  uchwałą  Nr  XV/47/13  z  dnia  24  stycznia  2013  r.  Zgromadzenia  Międzygminnego 

Związku Celowego z siedzibą we Włodawie.

Jednocześnie w § 3 uchwały zawarł postanowienie o utracie mocy uchwały Nr XV/47/13 

z dnia 24 stycznia 2013 r  Zgromadzenia Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we 

Włodawie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.



Zapis ten pozostaje w sprzeczności z obowiązującymi przepisami. Stosownie do art. 73 a 

ust.  1  ustawy o  samorządzie  gminnym,  do  gospodarki  finansowej  związku  międzygminnego 

stosuje się odpowiednio przepisy o gospodarce finansowej gmin. Obowiązujące w tym zakresie 

przepisy ustawy o finansach publicznych, ustanawiają zasadę, zgodnie z którą nie można uchylić 

obowiązującej uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej bez jednoczesnego podjęcia 

nowej uchwały w tej sprawie (art. 230 ust. 7). Może to uczynić tylko organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, którego odpowiednikiem w związku międzygminnym jest – zgodnie 

z art. 69 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym – zgromadzenie związku.

Zarząd Związku, w oparciu o art. 232 ustawy o finansach publicznych upoważniony jest 

wyłącznie do dokonywania ograniczonych zmian w wieloletniej  prognozie finansowej. Zatem 

wprowadzenie  w  uchwale  Zarządu  Związku  w  sprawie  zmian  w wieloletniej  prognozie 

finansowej zapisów o utracie mocy obowiązującej zmienianej uchwały Zgromadzenia Związku 

w sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej,  nastąpiło  z  rażącym  naruszeniem  przepisów 

kompetencyjnych.

Zarząd Związku w wyznaczonym przez Kolegium terminie, tj. do 24 kwietnia 2013 r. nie 

usunął wskazanego naruszenia prawa. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, 

w oparciu  o  powołane  na  wstępie  przepisy prawa,  orzekło  więc  nieważność  kwestionowanej 

części uchwały. 

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Zarządowi  Związku  prawo  wniesienia  skargi  –  za 

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Zgromadzenie Międzygminnego 

Związku Celowego z siedzibą we 

Włodawie,

1. Zarząd Międzygminnego Związku 

Celowego z siedzibą we Włodawie.


